
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    109    DEL     13/02/2024 

RIMBORSO DI SOMME VERSATE IN ECCEDENZA - ACCERTAMENTO DI 
ENTRATA E IMPEGNO DI SPESA 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO IMU 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 131 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 109 del 13/02/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

Visto l’atto di pignoramento presso terzi prot. 202400043732000 del 13/01/2024 con 
cui  il  concessionario  per  la  riscossione  Sorit  Spa  ordinava  al  terzo  pignorato  Banca 
Malatestiana di effettuare il  pagamento di euro 1.153,06 a saldo del debito del debitore  
esecutato B.C. contribuente del Comune di Cattolica;

Verificato,  su  istanza  del  contribuente  pignorato,  che  il  debito  all’origine  della 
procedura era stato già saldato nei termini di Legge e che pertanto la procedura è risultata  
essere indebita in quanto infondata;

Verificato inoltre che il terzo pignorato provvedeva immediatamente al pagamento di 
euro 1.153,06 mediante bonifico bancario sul C.C.P. IT 59 I 07601 13200 001006581373 
intestato all’Ente, con accredito registrato in data valuta 15/01/2024, come dimostrato da 
estratto allegato agli atti della presente determinazione;

Vista  l’istanza  di  rimborso  registrata  al  protocollo  generale  dell’Ente  prot..  n. 
4198/2024 del 31/01/2024, allegata agli atti della presente determinazione;

Ritenuto  di  procedere  al  rimborso  della  somma  indebitamente  riscossa,  oltre  ad 
interessi maturati dalla data valuta di accredito alla data del rimborso, fissata al 29/02/2024, 
per l’importo complessivo di euro 1.156,61;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di stabilire che le premesse alla presente determinazione ne sono parte integrante e  
sostanziale;

2) di accertare la somma di euro 1.153,06 sul capitolo di entrata 1280000 Rimborso 
spese  per  servizi  gestiti  per  conto  di  terzi  (U.  CAP.  11640)  codice  siope 
9.02.01.02.001 Rimborso per acquisto di servizi per conto di terzi, con contestuale 
impegno di euro 1.153,06 sul capitolo di spesa 11640000 Spese per servizi gestiti  

Pratica n. 131 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 109 del 13/02/2024 Pag. 2 di 3



per conto di terzi (E. CAP. 1280) codice siope 7.02.01.02.001 Acquisto di servizi 
per conto di terzi;

3) di impegnare la somma relativa agli interessi, pari ad euro 3,55 sul capitolo 780.001 
“Sgravi, rimborsi, riduzioni di tributi e di sanzioni amministrative” - Anno 2024 – 
codice siope 1.09.02.01.001 Rimborsi di imposte e tasse di natura corrente;

4) di demandare all’ufficio ragioneria l’emissione del mandato di pagamento, previa 
liquidazione del rimborso da parte dell’ufficio IMU;

5) di  individuare  nella  persona  della  dott.ssa  Claudia  Rufer,  dirigente  del  servizio 
tributi, il responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della  presente 
determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  13/02/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 131 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 109 del 13/02/2024 Pag. 3 di 3


